(unterzeichnet) B. Radzivill.

L. 8)
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(zu Seite 18).

Actum Feria Sexta ante Festum Sanctae Mariae
[agdalenae proximae Anno Domini Millessimo Sexcente-
imo Quinquagesimo Secuudo. '

Ad Spectabile Officium Consulare Civitatis Antiquae
‘arsaviae Actuque eiusdem Officij praesentia personaliter
eniens Egregius Sebastianus Englert, Serenissimi et
weverendissimi Caroli Ferdinandi Poloniae et Sveciae
rincipis, Vratislaviensis Plocensis Episcopi, Apothecarius,
rivilegium Sacrae Regiae Majestatis infrascriptum, sanum
slvam et illaesum ac omni prorsus suspitionis nota carens
btulit ad acticandum. Quod quidem Privilegium Officium
raesens debita cum reverentia suscepit et Actis suis
aseri mandavit. Ejus autem Privilegij tenor est talis
rout sequitur: Joannes Casimirus, DEI Gratia Rex Po-
mise, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Maso-
iae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czerniechoviae-
ae' necnon Svevorum Gottorum Vandalorumque Heredita-
ius" Rex.

Significamus praesentibus literis Nostris, quorum in-
yrest universis et singulis: Nemo quidem ignoraf, in pace
 bello et exercitiis eius cogitandum, sic ut ad arma
noque subditi praeparentur et ad opus quo Reipublicae
ecessitate postulantur, haud paunlo sint expeditores. Cum
nim ad omnes artes usu aliquo et exercitio sit opus,
ardid in ista militari, sine quo subsistere aut perdurare
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non possunt alia, negligatur? quando nec in proelio tam
multitudo et virtus indocta, quam ars et exercitatio prae-
stare soleat victoriam. Quod quia olim et nunc belli foris-
que fiat, a Campiductoribus ut exercitio quotidiano, ar-
morum doctrina demonstrata, tyrones missile destinato
ictu magnisque viribus iacere, tractare seu tum et obli-
quis ictibus venientes tela deflectere militari gradu am-
bulare, celeriter et equaliter loco non deserto mee tarba-
tis ordinibus addiscerent ad summum quaecunque evenire
in acie atque pugna possent, omyia ‘meditatione campestri
praenoscerent, quare non idem Subditis et Civibus pacato
Reipublicae statu domi permittatur, quare non iisdem si-
milibusve exercitiis assuefiant, maxime quando ea serviunt
honestae recreationi nec ullius periculi metus subest, ut
cives armorum usu concesso fide demoveatur, consilinmve
publici convellendi status ineant, iusto quippe moderatoque
recti imperio? Unde non potuimus non probare Clementis-
sime generosa juventutis Germanicae pectora quae vel ad
Aulam et Servitia Nostra pro tempore haereret, vel etiam
hic Varsaviae eiusque districtu degentes, fixa sibi domi-
cilia majoremque rerum et fortunarum suarum partem col-
locarunt, cum ardore quodam promptiorem Reipublicae ope-

ram exigente necessitatis casu navantes, ad illud tormenti
genus aenei, quod a sono bombardas et scolpeta vocan-:
tur, usus obtinuit tractandum et exercendum locum :in

"Suburbio Lescheiniano sat commodum elegerunt, ubi ni-

mirum tempore diebusque operarum vacuis aut intercisis -
scopo seu metu proposita etiam praemiolis inter se aumt »:
Nobis alisve invitati, iaculationes dirigere ictusque inferre'
certos, qui sciunt aut deliscant, et rudes asvefiant praeci-:
busque Nobiscum subiectissimis egerunt, eum sibi locum:

ut assignaremus, definiremus, et in bellicum huius exerci-

I
Il
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tacionis usum daremus et confirmaremus. Proinde postquam
non ipsi modo, in transcursu venimus in rem praesentem,
sed et ex relatn eorum quibus negotium commisseramus
arbitrandum, locum delineationi nobis oblatae consentanenm
depraehendimus alveum nempe seu fossam illam, qua fis-
tolae, sem tubi lignei aquis in arcem nostram regiam du-
cendis habent initium, porrectam in longum a supero fonte
qui ad occassum illinc quidem hoream versus, centum
octoginta quinquinas hinc qua procurrit, ad inferum usque
fontem orientalem quadringentas quadraginta unam ulnas
latitndine a septemtrione ad meridiem peme hortos iuxta.
plateam Leschcinianam incluso Germanorum sepulchreto
(quod centum quadraginta ulnis longum, latum quinqua-
ginta novem, sibi suo jure permaneat) centum tredecim
ulnas ac inter Armamentarii consepta agrumve, dictosque
hortos octodecim ulnas tantum comprehendentemm eum in-
quimus locum et aream quomodo suis iam finibus et ter-
minis descripsimus Iuventuti Germanicae ad supranomina-
tos usus et exercitationum bombardas ad scopum exone--
rantar vel displodentur dandum et conferendum duximus.
Prout quidem damus et conferimus praesentibus literis No-
stris temporibus perpetuis sic ut vigore huius Privilegij
eundem vallare septisve includére, ibique domos et aedi-
ficia upam aut plura pro maiori commoditate sua statuere
et exaedificare sine Nostro aliorumque quorumvis impedi-
mento queant, promittentes pro Nohis et Serenissimis.
Successoribus  Nostris eandem Iuventutem Germanicamn
siusque Successores ab usu et pacifica possesione dicti
loci non esse Nos amoturos, neque amovendi cuipiam po-
testatem daturos, sed salvam et immunem in eodem loco
quovis tempore conservaturos. Excipimus tamen et reser-
vamus Aquilegium ibi Nostrum et fontes tubosque terrae
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depositos, ne obruere illos ant corrumpere, loco movere |
aut eijeere, sed si quid circa illos aut aquae ductus factn {
laboratu reparature sit opus. Aquilegio Nostro quosque is
adhibet operatores liberum quocunque tempore aditum |
abitunque praestare debeant. Quod omnibus quorum inter-
est, praesertim vero Magistratui utrique Civili Varsoviensi
et aliis quibusvis notum esse volumus, mandantes ut Iu-
ventuti Germanicae Nationis circa donationem areae seu
loci supra determinati per Nos eidem dati et collati aut
circa aedificia domosque ab ipsa in eo loco structas omnino
inviolabiliter conservent curentque, ne aquoquam in eius
possessione vel exercitio displodendi turbentur aut impe-
diantur pro Gratia Nostra. In quorum fidem praesentes
manu Nostra subscriptas Sigillo Regni communiri iussi-
mus. Datum Varsaviae die X Mensis Junij Anno Domini
MDCLII Regnorum Nostrorum Poloniae IV Srveciae vero
V Anno. Joannes Casimirus Rex. Locus Sigilli pensilis
Majoris Cancellariae Regni. Albertus Kadzidlowski Secre-
tarius Regiae Majestatis. Post ingrossationem autem ejus-
dem Privilegii Originale ipsius datt oferentnr restitutum
est, ad manus prout idem offerens se recepisse fassus est.
Hic incontinenti ad hoc idem officium Consulare Civitalis
Antiquae Varsaviae personaliter venientes Honorati Joan-
nes Szezyrbicz Senior et Joannes Praczkiewicz Secabini
Varsaviensis iurati munus Deputationis Suae restituentes
palam et benevole instaute Egregio Sebastiano Englert.
Serenissimi Caroli Ferdinandi Poloniae et Sveciae Princi-
pis Apothecario, relationem collatae intromissionis ad acti-
candum obtulerunt, in temore tali prout sequitur: Anno
Domini Millesimo Sexcentesime Quinquagesimo Secundo
Die vero Decima Sexta Mensis Julij. Ex deputations Spec-
tabilis Domini Joannis Czerski Civitatis Antiquae Varss
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viae- Proconsulis ad instantiam Egregij Sebastiani Englert
Serenissimi Caroli Ferdinandi Principis Poloniae et Sve-
ciae Apothecarij atque Michaelis Cremberger Sacrae Regiae
Majestatis Fabrilignarii Magistri idque suo et constituen-
tiom omnium nomine, qui exercitinm illud bellicum ex-
plodendi bombardes hic Varsoviae instituernnt, condscen-
dimus infra scripti Scabini post vallos Civitatis Antiquae
Varsaviae ad aream a postico sertorum Civium Leschnia-
norum ac a tergo areae supranominati Michaelis Crember-
ger Sacrae Regiae Majestatis Fabrilignarii steriliter con-
sistentes ubi etiam compraehenditur Sepulchrum Germano-
rum, .idque ad conferendam infromissionem supranominatis
affectandum corumque constituent. Et id virtute nexuum,
ligamentorum circamferentiarumque Privilegii Sacrae Regiae
Majestatis Die Decima Mensis Junij Anno quo supra prae-
dictis Instantibus concessi. Quod quidem negotium intro-
missionis functioni ac deputationi nostrae satisfaciens ad-
hibitis Juris consvetis sollennitatibus, praemissa in supra-
nominata area iuxta gradum Juris ter et ultra per famu-
lum Officii -sonora voce acclamatione, nemine impugnante
pec ‘contradicente, salva tamen Jurisdictione Civitatis, in-
tromissionem 'dedimus ac contulimus. Quorum praemisso-
rum relationem facimus eamque ad Acta Spectabilium D.
D. Consulum Civitatis Antiquae Varsoviae cum subscrip-
tione manuum nostrarum tanquam Jurati porrigimus. An-
no et Die ut supra. Joannes Szczyrbicz Civitatis Antiquae
Varsaviae Senior Scabinus m. p. Joannes Praczkiewicz
Civitatis Antiquae Varsaviae Scabinus m. p.